255ª feira | 21/Mar/2024 - Edição nº 11614

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 023-2023

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E CONSÓRCIO AJM-TUCUMANN.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de execução do Contrato nº 023/2023-APPA, por 115 (cento e
quinze) dias, contados a partir do dia 03 de março de 2024, restando
fixada a data do término do serviço objeto do contrato para o dia 26 de
junho de 2024.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 29/02/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA: 06/2022-APPA
PROTOCOLO: 21.739.321-3
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024

                           Paranaguá, 01 de março de 2024.

VICTOR YUGO KENGO

DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA
 25932/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO CONVÊNIO TÉCNICO-CIENTÍFICO

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA – APPA, UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ – UFPR
E FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA –
FUNPAR.
OBJETO: O presente Acordo de Parceria para PD&I tem por objeto a
cooperação técnica e científica entre os PARCEIROS para desenvolver o
projeto Comunidades Sustentáveis: Ilha de Eufrasina, a ser executado
nos termos do Plano de Trabalho, anexo, visando à transferência de
recursos financeiros, à gestão administrativa e financeira e à execução
técnica de projeto de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.
VALOR: A APPA transferirá recursos financeiros no valor total de R$
1.991.377,69 (um milhão, novecentos e noventa e um mil, trezentos e
setenta e sete reais e sessenta e nove centavos), conforme cronograma
de desembolso constante no Plano de Trabalho, anexo a este Acordo.

VIGÊNCIA: O presente Acordo de Parceria para PD&I vigerá pelo prazo
de três anos, a partir da data de sua assinatura, prorrogáveis.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
AUTORIZADO: 14/02/2024
PROTOCOLO: 21.499.234-5
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024

                         Paranaguá, 08 de março de 2024.

                        JOÃO PAULO RIBEIRO SANTANA
                   DIRETOR DE MEIO AMBIENTE DA APPA
 26176/2024

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “aquisição de
frasco de polipropileno Random capacidade nominal 30 ml”. Empresa: Emplastic.
Indústria e Comércio de Plásticos Ltda. Lote 01: R$ 329.315,85. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 20 de março de
2024.              Pregoeiro

25931/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR
Resumo do Extrato - 4º Termo Aditivo ao Contrato -132/2022 - Origem: Inex nº
036/2022 - Contratada: Eace – Engenheiros Associados Consultores em
Engenharia Ltda. - Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência do
contrato por mais 12 meses, sendo a execução de 27/10/2023 até 27/10/2024 e a
vigência de 22/03/2024 a 27/03/2025. Data assinatura: 07/03/2024

Resumo do Extrato - 1º Termo Aditivo ao Contrato -149/2023 - Origem: PE nº
090/2022 - Contratada: Almaq Equipamentos para Escritório Ltda - Objeto:
Prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato por mais 12 meses,
sendo a execução de 06/03/2024 até 06/03/2025 e a vigência de 03/05/2024 a
03/05/2025 e reajuste de 4,62% no valor do contrato, passando o valor mensal
estimado de R$ 45.234,50 para R$ 47.324,33. Data assinatura: 07/03/2024

Curitiba, 20/03/2024 - Divisão de Compras - Controle de Contratos

26265/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

ADM/E-PROTOCOLO Nº: 011/2024 – 21.818.324-8
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 08/2024
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Insat Saúde Ocupacional Ltda, CNPJ: 08.411.917/0001-
90
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços especializados em Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional
VIGÊNCIA: de 22 de março de 2024 a 21 de março de 2026.
VALOR global estimado: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 20 de março
de 2024.

26078/2024

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 01/2024-PREDUC
PROTOCOLO: 20.656.614-0

OBJETO: Contratação espaço, equipamentos e serviços para criação da
Escola Estúdio, pelo período de 12 (doze) meses, tendo como
arrematante CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA - CNPJ
13.615.357/0001-26 - Valor Negociado total: R$ 550.000,00.
Considerando o Parecer Jurídico n. 020/2024, conclusivo acerca de que
as formalidades legais exigidas foram observadas pelo licitante e pelo
SSA PARANAEDUCAÇÃO, NEGO PROVIMENTO ao recurso
administrativo interposto pela empresa recorrente, bem como ADJUDICO
e HOMOLOGO este processo licitatório.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023

26063/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2410/2021

CONTRATADA: PREVENTSEG SEGURANCA LTDA.
OBJETO: Serviço de Vigilância Desarmada 12x36, em ambientes internos e
externos, executados de forma contínua, que compreenderá, além da mão de
obra, o emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços.
FINALIDADE: Acréscimo de 7,94% (sete vírgula noventa e quatro por cento)
sobre o valor global inicial do contrato.
VALOR  DO  ADITIVO:  R$  234.229,82  (duzentos  e  trinta  e  quatro  mil  e
duzentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos)
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 05/02/2024.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20210011. SPI nº 17.459.938-6.

26268/2024

COHAPAR

Extrato de Contrato nº 6885/CONT/2019 – LP 41/2023
PROCESSO: 20.942.540-8. PARTES: COHAPAR e COTRANS
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE 39
VEÍCULOS, (...), incluindo a manutenção preventiva e corretiva,
lavagem automotiva, cobertura total de seguro, quilometragem livre,
plotagem de logomarca e aplicação de adesivo de acordo com o
modelo a ser fornecido pela CONTRATANTE, para atendimento às
atividades da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, (...).
VALOR: R$ 3.462.743,88. RECURSOS: Declaração de Adequação
da Despesa e de Regularidade do Pedido nº 152/2024, de
29/02/2024. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 06/2024, de 29/01/2024.
VIGÊNCIA: 36 meses, contados de 28/05/2024 a 28/05/2027.
ASSINATURA: 12/03/2024.

 25739/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
165272524

Documento emitido em 21/03/2024 15:17:24.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11614 | 21/03/2024 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.